２０２４年７月２９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 共 和 電 業

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  田 中 義 一

 （コード番号 6853 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 上 席 執 行 役 員 経 営 管 理 本 部 長  下 住 晃平

 （TEL 042-489-7215）

剰余金の配当(中間配当)に関するお知らせ

  当社は、本日(２０２４年７月２９日)開催の取締役会において、２０２４年６月３０日を基準日とする剰余金の配

当(中間配当)について、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 中間配当の内容

 決定額

(２０２４年１２月期中間)

直近の配当予想

(２０２４年５月７日)

前期実績

(２０２３年１２月期中間)

基 準 日 ２０２４年６月３０日 同左 －

１株当たり配当金 ８円００銭 同左 －

配当金の総額 ２１８百万円 － －

効力発生日 ２０２４年９月６日 － －

配 当 原 資 利益剰余金 － －

2. 理  由

 当社は、「事業基盤の強化および将来の事業展開に備えるための内部留保充実をはかるとともに、株主の

皆様への安定的かつ業績を反映した適正な利益還元を行う」ことを基本的な配当政策といたしております。

このような考えのもと、当社は株主の皆様への利益還元の機会を充実させるため、2024年度より中間配

当制度を導入することとし、2024 年 3 月 27 日開催の第 77 期定時株主総会決議において、会社法第

454条第 5項の規定にもとづき、取締役会の決議によって、毎年 6月 30日を基準日として中間配当を実

施できる旨を定款に定めましたので、今期より中間配当を実施することといたしました。

なお、今期の期末配当額につきましては、現時点におきましては当初発表のから変更はございません。

(ご参考)年間配当金の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

配当予想(2024年 12月期)  ８円５０銭 1６円５０銭

当期実績(2024年 12月期) 8円００銭

前期実績(2023年 12月期) － １６円５０銭 １６円５０銭

以 上